熊ハ協発第 55号
令和 5年 1月 23日

チーム代表者各位

TKU旗争奪男子第 34回・女子第 18回熊本オープンハンドボ
このことについて下記のとおり開催しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

く大 会 要 項 〉
1 主   催 熊本県ハンドボール協会
2 協   賛 株式会社テレビ熊本
3 期   日 令和5年 3月 5日 (日 )日 11日 (土 )日 12日 (日 )

4 会   場 山鹿市鹿本体育館・山鹿市総合体育館 ロオムロン鹿陽センター
5 参加資格 令和4年度熊本県協会登録のチームおよび近県のチーム。

未登録のチームは別紙様式で大会一時登録をすること。
高等学校に在学中でない者 (今年度卒業生は参加可)。

6 競技規則 令和4年度日本ハンドボール協会競技規則による。
2022年 7月 1日から施行された新競技規則を運用する。

7 競技方法 ① トーナメント方式

②試合時間は25分ハーフで実施する。
③同点の場合は3名による7mTCで決する。準決勝 日決勝は第 1延長後に実施する。
C松ヤニ B松ヤニスプレーは使用禁上、両面テープのみとする。
C登録人数には制限を設けないが、ベンチ入りは役員4名選手 16名 とする。
⑥メンバー変更は大会当日の代表者会議までに変更届けを提出すること。

8 参 カロ 料 8,000円  申込と同時に下記口座へお振込下さい。
県協会未登録チーム B個人は、一時登録料を加算してお支払いください。
一時登録料 チーム登録 :2,000円

個人登録  選手・役員 :1人 200円 )

振込先 :(郵便局)01910-3-28324 加入者名 :熊本県ハンドボール協会
9 申込方法 ①申込締切 令和 5年 2月 17日 (金)郵送 BFAXロ メールlこて

②申込先 〒861-0542 山鹿市志々岐818 オムロン鹿陽センター内
熊本県ハンドボール協会事務局 宛

TEL8iFAX 0968-4卜8104 E―mailikumahand@abelia.ocn.ne.jp

10 抽   選 令和5年 2月 23日 (木)山鹿市総合体育館 会議室にて16:30～

代表者が出席できないチームの抽選については主催者に一任する。
について ム し

11そ の 他 大会における傷害については、主催者は責任を負いません。チームにおいて傷害
保険の加入等をし、対応してください。

―ム 1

コ ロ ル ス ム 2

させていただきます。
③ l日 2回戦は極力帯同審判で運営しますので、申込書に有資格の審判員

1ペア以上をご記入下さい。
④ 新競技規則を各チームで確認の上, ご参加くださいc

URL:httpsI〃oni.SC/WbGcUAf Ⅷ
【縮 柳 J】

TKU旗争奪熊本オープンハンドボール大会における

新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン

1。大会参加時の留意事項
①以下の事項に該当する選手・スタッフ・及び競技役員などは大会参加を見合わせること。
・大会当日、体調不良がある場合(発熱・咳・鼻汁・咽頭痛・頭痛・l合念感g。

・新型コロナウイルス感染症に罹患欧 保健所から感染解除が出されてしヽなしヽ場合。
・新型コロすウイルス感染者と濃厚接触者と判断された場合。
・同居家族や身近な矢日人に感染が疑われる方がいる場合。

②鯵ずマスクを着用すること(スポーツを行つてしヽる時以タトl。

③来場時には、検温・手指消毒を行う。
④こまめな手洗い・うがしヽ・アルコール等による手指消毒を実施する。
⑥晦を避けること。
⑥参加者は各自タオルを持参し共有しなしヽ。また欲料水におしヽても各自準備を行い
回し飲み等を行わなしヽ。

⑦試合中の大きな声での会話・応援等は控える。
③感染Fノ芭止のため主催者が決めた措置を遵守するとともに、大会当日も主催者の指示
に従うこと。

③チーム内で出たゴミは各自で持ち帰る(ペットボトル含d。

2.施設内及び諸室の感染D盲止対策
①会場の入り□・使用する各諸室・オフィシャル席には手指消毒用のアルコールを設置する。
②トイレにはポンプ式の石鹸を設置する。

3.コート・ベンチ 。オフィシャル席
①オフィシャル席にアルコール消毒液及びベンチ清掃用の友亜塩素酸水を準備する。
②各チームで使用したベンチをハーフタイムと試合終了後に次亜塩素酸水で消毒する。

4.観客席
①観客席におしヽては十分に間隔を空けて利用する。使用後は用意してある次亜塩素酸水で使用

した座席周辺を消毒する。
②聰すマスクを音用臥 応援席での大声での応援は禁止する。
③観客は、来場時に検温・手指消毒を行う。

5.試合中における留意事項
①審判や選手同士の握手やハイタッチ等は行わなしヽ。
②コート上で会話する際は、お互いの距離につしヽて配慮する。
③ベンチではマスクを使用し会話を控える。
④ミーティングは短時間で行い、密にならないようにする。